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گروه اقتصادی - زاچ و داربســت 
واقع درغربی ترین نقطه بشاگرد نیز جزو 
روستاهایی بودند که در این سیل ویرانگر 
دچار آســیب و خسارت شدند به طوری 
مجبور به تخلیه روستا شده و برای گذران 
زندگی موقت به همت هلال احمر و سپاه 
درمکانی دیگری به نام »بیرکلمی« که یک 
دشت باز بوده، چادر زدند و این امر موجب 
شد توجه بیشتری به وضعیت سیل زدگان 
این مناطق از ســوی مســوولان صورت 
گیرد.  اما اکنون در تابســتان داغ وطاقت 
فرســای بالای 40 درجه و بدون وسایل 
خنــک کننده بعد از گذشــت ۶ ماه از این 
حادثه همچنان اهالی این روســتاها دچار 
بلاتکلیفی و ســردرگمی هستند و برای 
رهایی از گرمای درون چادر به ســاخت 
کپرهای ســنتی خود روی آورده اند. این 
مرزنشینان دورافتاده و تهیدست استان مان 
از آنجایــی کــه دیگر صبرشــان لبریز 
شده از هفته گذشــته برای رفع مسائل و 
مشکلاتشان از رسانه ها استمداد طلبیده تا 
گلایه های خود را به گوش مســوولان و 

افراد بالادستی برسانند.
درخواســت اهالی این روســتاها 
رســیدگی به وضعیت مسکن، آب وبرق 
و اســکان درمکانی دائمی و ثابت بوده که 
درایــن مدت با وجــود اینکه توجه هایی 
از سوی مسوولان شــده اما شرایط برای 
درخواســت های آن ها فراهم نشــده و 
همچنان در یک وضعیت ســخت زیستی 

بسرمی برند.
روســتاهای زاچ و داربست 
دارای 86 خانــوار بوده که درمکان 

فعلی سکنی گزدیدند
طبق اعلام آمار سرشماری، جمعیت 
روســتاهای زاچ و داربســت بشاگرد ۸۶ 
خانوار بوده امــا اکنون1۶0خانوار یعنی 
بیــش از 700 نفر جمعیت پس از ســیل 
دیماه در محل فعلی ســاکن شدند که به 
همه این اهالی از ســوی ارگان های امداد 
رســان امکاناتی همچون چــادر، آذوقه، 
سرویس های بهداشــتی و حمام و حتی 

نانوایــی اختصــاص یافــت. اهالی این 
روســتاها باتوجه به نزدیکی به سیریک 
خواهان پیوست به این شهرستان هستند 
که با گذشــت ده ها نشست و هماهنگی با 
بزرگان و شورای روستا برای اسکان دایم 
درمکان کنونی همچنان دریک بلاتکلیفی 

بسرمی برند.
تابستان داغ با زندگی درزیر 

چادر بدون برق
مردم زاچ وداربست درهوای خنک 
زمستان وبهاری بود که در زیر چادر اسکان 
موقت یافتند اما اکنون در تابســتان داغ و 
خرماپــزان هرمزگان آن هم در دمای بیش 
از 40 درجه وشــرجی بــالای 90 درصد 
زندگی آن ها را غیرقابل تحمل کرده است.

نبود برق، گرمای و شــرجی هوا، طوفان 
وگردوخاک و همچنین نبود راه دسترسی 
مناسب و بلاتکلیفی در تعیین نشدن زمین، 
شرایط زندگی در زیر چادر و کپر را برای 
اهالی زاچ وداربست سخت کرده که توجه 
فوری مسوولان مربوطه همچون مدیریت 
بحران، اســتانداری و ســایر دولتمردان 

نسبت به اسکان دائم مردم را می طلبد.
این مرزنشینان بعد از چندماه زندگی 
دراین کمپ، سختی های زیادی را تحمل 
کرده اند وخم به ابرو نیاوردند اما آیا می شود 
در چــادر و کپر برای مدت طولانی آن هم 
در گرما و شرجی تابستان بسر کرد؟! عضو 
شورای روستایی زاچ و داربست می گوید: 
تاکنون با حضور و مشــارکت گروه های 
جهادی و برخی نهادهای مردمی و دولتی 
مشکلات ابتدایی و مقدماتی مردم همچون 
سرویس بهداشتی و حمام، اسکان موقت، 
آب آشــامیدنی و بسته های غذایی مرتفع 
شده اما این قشر نیاز به اسکان دائمی دارند.

ابراهیــم لیاقــت افــزود: اهالــی 
روســتاهای زاچ و داربست در این هوای 

طاقت فرســا که برخی روزهــا به بالای 
40 درجه می رســد، بدون برق وامکانات 
سرمایشی به ســختی در چادر و کپر روز 
و شب شان را می گذرانند.وی یادآورشد: 
تحمل گرما بویژه برای کودکان ونوجوانان 
این اهالی ســخت است وتاب تحمل آن 
را ندارند.این عضو شورای روستایی زاچ 
وداربســت ادامــه داد: در این مدت ۶ ماه 
هلال احمر برای اسکان روستاییان چادر 
زد و بسیج ســازندگی نیز از خود روستا 
تا محل استقرار اهالی به طول 15 کیلومتر 
لوله کشــی کرده تا مشــکل آب برطرف 
شــود اما درحال حاضر باتوجه به نبود، با 
گرمای شدید و آزار دهنده روبرو هستیم.
لیاقت اظهارداشــت: مشکل اصلی مردم 
این روستاها اسکان دائمی و تقطیع زمین 

و ساخت مسکن در محل فعلی است.
وی گفت: در بازدیدی که ســردار 
علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی 
ســپاه در 19 تیرماه امسال از محل اسکان 
این اهالی داشــتند، قول احداث شهرک 
مسکونی را به اهالی این روستاها دادند که 
اگر از سوی بنیاد مسکن تایید و به تصویب 
برسد ساخت این شهرک در همین مکان 

استقرار فعلی شروع می شود.
خسارت چندانی ناشی از سيل 

به زاچ و داربست وارد نشده است
معــاون هماهنگی امــور عمرانی 
اســتاندار هرمزگان نیز با اشــاره به اینکه 
خســارت چندانی ناشــی از سیل به زاچ 
وداربســت بشــاگرد وارد نشــده است، 
اظهارداشــت: انتقال و جابجایی ساکنان 
این روســتاها در کوتاه مدت آن هم برای 
رساندن امکانات امدادی مناسب درمدت 
زمان اسکان موقت و سیلاب بوده که پس 
از پایان یافتن مدت زمان شرایط بحرانی به 
بهسازی و نوسازی خسارت های ناشی از 

سیل ورود کردیم.
رضا مدرس گفت: در شرایط کنونی 
وطبق مستندات، ۸۶ خانوار این روستاها 
دارای خانه های مســتحکم در روستا و از 
نعمت آب وبرق، مدرسه، مسجد و دیگر 

امکانات زیربنایی بهره مند هستند.
وی بیان داشــت: محل قرارگیری 2 
روســتای زاچ و داربست به گونه ای است 
که از یک طرف به  بشــاگرد و از ســویی 
دیگر به ســیریک نزدیک است و ارتباطی 
که در روستای بشــاگرد است طولانی و 

رودخانه های زیادی در مســیر قرار دارد و 
پس از بارندگی ها مســیر مسدود خواهد 
شد. معاون استاندار هرمزگان اظهارداشت: 
علــت مانــدگاری ۶ ماهه مــردم زاچ و 
داربســت در محل اسکان موقت نیز این 
است که اصرار دارند درهمین محل فعلی 
به دلیل دسترسی بهتر به شهرستان سیریک 
بمانند. وی ادامه داد: در حوزه شهرســتان 
سیریک نیز 2 رودخانه بزرگ قرار دارد که 
درحقیقت این اهالی را دچار دردسر کرده 
بود که برای حل این مشــکل در سیلاب 
سال 9۸ آن ها رو به صورت موقت جابجا 

کردیم.

بــه گفتــه مــدرس، با توجــه به 
اصرارهایی که ســاکنان زاچ وداربســت 
مســتقر در کمپ موقت داشــتند به بنیاد 
مسکن پیشنهاد کردیم که در نزدیکی جاده 
میناب به جاسک که دسترسی بهتری دارد 
و زیرســاخت ها راحت تر ایجاد می شود، 
مستقر شوند اما به دلیل اجتماعی که در آن 
منطقه وجود داشت، رضایت به جابجایی 
در محل کارشناســی شده فنی نداشتند و 
اصرار دارند در مکانی فعلی اسکان موقت 

به هر قیمتی ساکن شوند.

وی اظهارداشت: از منظر حاکمیتی 
و دستگاه های اجرایی در خصوص حفظ 
جان مردم تعهداتی داریم و بحث ما سر این 
موضوع است که اگر در جای فعلی اسکان 
دائم شوند امکان خطرات جانی به خاطر 
سیلابی بودن مسیر برای مردم وجود دارد 
و نتیجه اتفاقاتی که الان شاهد آن هستیم و 
مصاحبه هایی که صورت می گیرد، همین 

است. 
معاون استاندار هرمزگان تاکید کرد: 
برای جابجایی روستاهای در معرض خطر 
دستورالعملی وجود دارد که بنیاد مسکن، 
وزارت کشــور و آب منطقــه ای ورود 

می کنند و بر اســاس دستورالعمل شرایط 
و شروط را بررسی می کنند.

ایجاد ســکونتگاه ایمن برای 
روستاهای زاچ وداربست

معــاون هماهنگی امــور عمرانی 
اســتاندار هرمزگان نیز اظهارداشت: برای 
۸۶ خانوار روســتاهای زاچ و داربســت 
بواسطه اعتقادی که داریم باید سکونتگاه 
ایمن و مناسب ایجاد کنیم تا پس از بازشدن 

مسیر به محل قبلی خود بازگردند.
 مــدرس پیش بینی کرد: تقریبا 500 
میلیارد ریال برای آبرسانی روستاهای زاچ 
و داربســت نیاز است که بتوانیم آبرسانی 

کنیم و سیل بندها را احداث شود.
وی گفت: اگر تعللی در دستگاه های 
اجرایــی در فراهــم آوردن موضوع های 
زیستی برای اهالی زاچ وداربست بوده را 
تکذیب نمی کنم اما قابل حل اســت و راه 

و مسیر روستایی درحال بازسازی است.
ساکنان کمپ موقت اکنون ۱6۰ 

خانوار هستند
از ۸۶ خانوار روستایی زاچ وداربست 
که قرار بود در زمان اضطرار از روســتا به 
کمپ منتقل شــوند، طبق آمار اکنون 1۶0 
خانوار در مکان فعلی مستقر هستند.معاون 
استاندار هرمزگان دراین خصوص گفت: 
وقتی تعداد خانوار مشــخص وجود دارد 
و ســاماندهی ما بر مبنــای 2فرآیند خانه 
بهداشت که متولی ســلامت بوده و آمار 
سرشماری است، خدمات دهی ما برای ۸۶ 
خانوار بوده است، به طبع باید مسوولیت 
جان افراد در آینده به جهت استقرار آن ها 
در ایــن محل را مرجعــی بپذیرد.مدرس 
یادآورشــد: از نظر فنی طبق بررسی های 
بنیاد مســکن و آب منطقه ای، دائمی شدن 
اسکان مخاطراتی دارد اما از منظر اجتماعی 
مردم آن منطقه به دلایل مختلف که بخشی 

قومی و بخشــی اجتماعی است در حوزه 
الحاق به شهرســتان سیریک مصر هستند 
که از یک محدوده جغرافیایی خاصی دور 

نشوند.
وی اضافه کــرد: تصمیم گیری که 
چند روز پیش انجام شــده برای اینست 
که مردم را در همین منطقه اســکان دهیم 
اگــر این فرآیند در شــورای برنامه ریزی 
مصوب شــود، ســاختار فنی مهندسی 
را تقدیــم شــورای می کنیم و ملاحظات 
اجتماعی هم مطرح می شــود و اگر مقرر 
بر این باشــد که آن افراد در همین منطقه 
حضور داشــته باشند موظفیم برای حفظ 
جان آن ها هزینه هــای هنگفتی در حوزه 
ســیل بند، ساماندهی رودخانه و اقدامات 
تأمینی در خصوص کنترل سیلاب انجام 
بدهیم.مدرس خاطرنشــان کرد: افزون بر 
۳0 نشست با حضور شــورای اسلامی، 
دهیاری و ریش سفیدان روستاهای زاچ و 
داربست برای بازگشت به منازل روستایی 

خودشان انجام شد.
بــه  رســيدگی  موضــوع 
روستاهای سيل زده زاچ و داربست 

انجام شد
معــاون هماهنگی امــور عمرانی 
استانداری هرمزگان ابرازداشت: موضوع 
چگونگــی محل جابــه جایــی اهالی 
روســتاهای ســیل زده زاچ و داربســت 
بشــاگرد بواســطه اینکه درمعرض خطر 
هستند، روز گذشــته در نشست شورای 
برنامه ریزی استان با حضور استاندار مطرح 
و تعیین تکلیف شــد. مدرس افزود: تمام 
امکانات زیستی برای مردم در روستاهای 
زاچ و داربســت فراهم است و حق بدهید 
که تصمیمی احساسی نگیریم که یکسال 
بعد با یک بارندگی دوران بازگشــت ۶0 
ســاله، جان مردم درمحل کنونی به خطر 

بیفتد.
 وی بیان داشــت: نکتــه مهمی که 
درموضوع روســتاهای زاچ و داربســت 
وجود دارد، اینســت که خانه ها و ساختار 
روســتاییانی که در منطقــه دچار وقوع 
سیلاب نشدند و یا آسیب جدی ندیدند، 
مســتندات وجود دارد و مردم روستا هم 
گواه این مدعای نبود وجود خســارت در 

این روستاها هستند.
مکانی مناســب برای اسکان 
وداربســت  زاچ  روستانشــينان 

درنظرگرفته شده است
اســتاندار هرمزگان نیز در نشست 
شورای برنامه ریزی و توسعه استان گفت: 
براســاس نظر کارشناســی بنیاد مسکن 
هرمــزگان، منطقه ای که دارای امکانات و 
زمین های بیشــتری بوده و در کنار جاده 
آسفالت نیز قراردارد، جهت اسکان اهالی 
روســتاهای زاچ و داربست درنظرگرفته 

شده است.
فریــدون همتــی افــزود: اهالــی 
روستاهای سیل زده زاچ و داربست شرق 
استان در صورت همکاری درمکانی جدید 
و با امکانات مناســب اسکان می یابند.وی 
بیان داشــت: به دلیل آسیب دیدگی جاده 
ارتباطی این روستاها، نسبت به جابه جایی 
و اســکان موقت اهالی آن ها در راســتای 
رســیدگی بهتر و ایجــاد امکانات رفاهی 
اقدام شد.استاندار هرمزگان اظهارداشت: 
اما درحــال حاضر اهالی این روســتاها 
اصــرار دارند که در مکان اســکان موقت 
فعلی، حضور دائمی داشــته باشند اما نظر 
دستگاه های تخصصی وفنی اینست که این 
منطقه سیلاب دشت محسوب می شود و 

در آینده با خطر سیل مواجه است.
همتی اظهارامیــدواری کرد: اهالی 
روســتاهای زاچ و داربســت نیز به نظر 
کارشناســی احترام گذاشــته و باتوجه به 
مطالعات صورت گرفته، همکاری لازم از 
سوی اهالی صورت گیرد تا هرچه سریع تر 
عملیات اســکان آن ها در روستای جدید 

انجام شود.

زاچ و داربست بشاگرد درکانون توجه مسوولان

قرارداد تکمیل توسعه  میدان آزادگان جنوبی امضا شد

پرورش آبزیان از صنایع مهم 
اشتغالزا در هرمزگان است

اســتاندار هرمــزگان بــا تاکید بر 
حمایت هر چه بیشــتر از صنعت آبزیان 
در اســتان، گفت: این صنعت از صنایع 
مهــم و اشــتغالزا و تاثیرگذار در تولید و 
صادرات اســتان است.فریدون همتی در 
نشست شــورای گفت و گوی دولت و 
بخش خصوصی هرمزگان اظهار داشت: 
باید بســته کامل و جامع سیاســت ها، 
برنامــه ها و دســتورالعمل های صنعت 
پرورش آبزیــان در هرمــزگان تدوین 
شــود. وی ادامه داد: تدوین این بسته با 
محوریت اتاق بازرگانی، اتحادیه صنعت 
آبزیان و دســتگاه های مرتبــط انجام و 
جهت بررســی کارشناسی و تصویب به 
کارگروه اقتصادی و شورای برنامه ریزی 
استان ارائه شود. همتی تصریح کرد: این 
بسته موجب شــفاف شدن سیاست ها، 
دســتورالعمل ها و برنامه های این حوزه 
بــرای بخش خصوصی و دســتگاه های 

اجرایی خواهد شد.
اســتاندار هرمــزگان تاکید کرد: با 
ایــن برنامه ریزی و سیاســت گذاری، 
ظرفیت هــای صنعت پــرورش آبزیان 
در هرمزگان در راســتای رونق تولید و 
اشــتغالزایی به کار گرفته می شــود. وی 
تصریح کرد: تقویت و پشتیبانی از بخش 
آبــزی پــروری هرمــزگان راهبرد مهم 
استانداری در ســال جهش تولید است 

و درمســیر حمایت از فعالان واقعی این 
بخش از هیچ تلاشی دریغ نخواهد شد.

همتی بیان داشــت: دغدغه مهم و 
اساســی تمامی دســتگاه های اجرایی و 
نظارتی در هرمــزگان رونق بخش های 
مختلــف تولیدی بویــژه صنعت آبزی 
پروری است و در این راه آماده همکاری 
همه جانبــه با فعالان ایــن بخش برای 
رفع مشــکلات احتمالی هستند. استان 
هرمــزگان بــا 22 بندر صیــادی و صید 

سالانه افزون بر 270 هزارتن انواع آبزی، 
۳0 درصد بنادر صیادی و ۳۶ درصد صید 
انواع آبزیان کشــور را به خود اختصاص 
داده اســت که این آمارها نشان از جایگاه 
و اهمیت فعالیت های شیلاتی این استان 
در کشور دارد.ظرفیت تولید 11۳هزارتن 
انواع ماهیان دریایــی در قفس،50 هزار 
هکتار زمین های مناســب بــرای تولید 
میگوی پرورشــی با امــکان تولید200 
هزارتن در سال، وجود زمین های جدید 
پرورش ماهیان خاویــاری در آب های 
داخلی، پرورش ماهیان گرمابی و تیلاپیا، 

امــکان تولید و پــرورش خیاردریایی، 
صدف هــای  و  دریایــی  گیاهــان 
مرواریدســاز، آرتمیا، لابســتر از جمله 
ظرفیت های آبزی پروری هرمزگان است 
که به گفته کارشناســان حوزه کشاورزی 
می توان از این ظرفیت ها برای ارزآوری 
هرچه بیشتر و جایگزینی با نفت استفاده 

کرد.
حقــوق کارگــران تنظيف و 
فضای سبز شهرداری بندرعباس 

۴۰ درصد افزایش می یابد
 شــهردار بندرعبــاس گفــت: بر 
اســاس تصمیم جدید این شــهرداری، 
حقــوق کارگران تنظیف و فضای ســبز 
شهری حداقل 40 درصد در سال جاری 
به نســبت ســال قبل افزایــش می یابد. 
عباس امینی زاده در جلســه کمیته درآمد 
شهرداری بندرعباس اظهار کرد: با توجه 
به شــرایط حاکم بــر جامعه و وضعیت 
اقتصــادی کشــور، توجه به معیشــت 
کارکران بیش از پیش ضرورت دارد. وی 
افزود: طی یکی دو ماه اخیر، جلســات 

متعددی توسط معاونت خدمات شهری، 
معاونت مالی و اقتصادی، شهرداری های 
مناطق، مدیریت درآمد، مدیریت حقوقی 
و ســایر کارشناسان مربوطه برگزار شده 
و مســئله افزایش حقــوق کارگران این 

بخش ها مورد بررسی قرار گرفته است.
شهردار بندرعباس با تاکید بر اینکه 
این افزایش حقوق شامل تمامی کارگران 
این بخش ها خواهد شــد، خاطرنشــان 
کرد: در همیــن خصوص، تامین حقوق 
و دستمزد کارگران و سایر کارکنان یکی 
از اولویت های کاری شــهرداری خواهد 
بود و دســتیابی به منابع پایدار بیشتر، در 

دستور کار قرار گرفته است.
امینی زاده بیان کرد: توجه به حقوق 
کارگــران و پرداخت حقوق آنها یکی از 
سیاست های شــهرداری بندرعباس طی 
سالهای اخیر بوده است. این مقام مسئول 
یادآور شد: تمامی بخش های شهرداری 
بندرعباس موظف بــه تلاش مضاعف 
بــرای تامین بودجه مــورد نیاز از طریق 

تقویت کدهای درآمدی هستند.
ميگــوی  برداشــت  آغــاز 

پرورشی  در هرمزگان
شــیلات  کل  اداره  سرپرســت 
هرمــزگان، از آغــاز برداشــت میگوی 
پرورشــی در بیــش از 500 هکتــار از 
اراضی زیر کشت اســتان در کراپ اول 
سال جاری خبر داد.عبدالرسول دریایی 
با اشــاره به اینکه هر ساله ذخیره سازی 

مــزارع پرورش میگو از ابتدای اســفند 
مــاه آغاز می گردد و با توجه به شــرایط 
مساعد استان، امکان پرورش دو دوره در 
ســال وجود دارد گفت: در سال زراعی 
جاری با توجه به مشکلات به وجود آمده 
ناشی از شــیوع ویروس کرونا ، تحریم 
ها ، مشــکلات حادث شده برای مراکز 
تکثیرمیگو و ...  ذخیره سازی مزارع از 20 
فروردین ماه آغاز شد. وی افزود در دوره 
اول بیش از  500هکتار از مزارع پرورش 
میگو در شهرســتان هــای بندرعباس، 
بندرلنگه و قشــم به زیرکشــت رفتند و 
هم اکنون در حال برداشــت می باشند. 
سرپرست اداره کل شــیلات هرمزگان 
تصریح کرد باِ توجه روند ذخیره ســازی 
پیــش بینی می گردد تا پایان فصل ذخیره 
ســازی مزارع )15 شــهریور 99( و در 
مجموع دو دوره پرورش حدود شــش 
هزار هکتار از مزارع اســتان به زیرکشت 
میگوی پرورشــی برود. وی با بیان اینکه 
پیش بینــی می گردد حــدود 2۳ تا 25 
هزارتن میگوی پرورشی از این سطح از 
مزارع برداشت گردد گفت: فصل زراعی 
میگوی پرورشی ، پایان آذرماه با برداشت 
میگوهای پرورشی در کلیه مزارع استان 

به اتمام خواهد رسید.
کشــت ذرت در زمين هــای 

کشاورزی هرمزگان
کشــت ذرت دانه ای و علوفه ای در 
۳900 هکتــار از زمین های کشــاورزی 
اســتان هرمزگان تا اواخر مردادماه ادامه 
دارد.رضــا امیــری زاده، مدیر زراعت 
سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: 
امسال ۳500 هکتار ذرت دانه ای و 400 
هکتــار ذرت علوفــه ای در زمین های 
کشــاورزی اســتان هرمزگان کشــت 
می شــود.امیری زاده افزود: کشت ذرت 
در زمین هــای کشــاورزی هرمزگان از 
اوایل تیرماه آغاز شده و تا پایان مردادماه 
نیز ادامه دارد.او گفت: پیش بینی می شود 
که امســال 2۳ هزار تــن ذرت دانه ای و 
2 هزار تــن ذرت علوفه ای از زمین های 
کشــاورزی هرمزگان برداشــت شود.
برداشــت ذرت از زمین های کشاورزی 

هرمزگان آبان ماه آغاز می شود.

دو پروژه توسعه ای مهم فولاد 
هرمزگان

 شــرکت فولاد هرمزگان دو پروژه 
توســعه ای مهم خود را به شــرح : طرح 
افزایــش ظرفیــت فولاد هرمــزگان از 
1.5 بــه 2 میلیون تن اســلب که در حال 
برنامه ریزی اســت و احــداث کارخانه 
نورد ورق عریض به ظرفیت 1.2 میلیون 
تن در ســال طبق برنامه اولیه اعلام کرد.
بهره برداری از طرح شــماره یک طی سه 
ســال )1400 تا پایان 1402( و شماره 2 

در سال 140۳ خواهد بود.
ادامــه تشــدید بازرســی از 
گروه های کالایــی اولویت دار در 

بازار
معاون نظارت،بازرسی و حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان سازمان صنعت، 
معدن و تجارت هرمــزگان گفت: ادامه 
تشــدید بازرســی از گروه های کالایی 

اولویت دار در بازار استان ادامه دارد.
عبدالرضــا پیروی منــش گفت: 
بازرســان رصــد و پایــش محصولات 

اولویــت دار و اقلام ضــروری مقابله با 
بیمــاری کرونا را در اولویت بازرســی 
هــای نظارتی  قرار داده انــد .او افزود: 
کالاهایی مانند گوشــت مرغ، تخم مرغ، 
شکر، ماسک تایر خودرو، ورق و مقاطع 
فولادی، ســیمان، لوازم خانگی، خودرو 
و مواد پتروشــیمی از جملــه مهمترین 
کالاهــای اولویت دار در رصد و نظارت 
بازرسان اســت.معاون نظارت،بازرسی 
و حمایــت از حقوق مصــرف کنندگان  
هرمــزگان گفت: پایگاه هــای دریافت 
شــکایات مردمی در چهار نقطه شــهر 
بندرعباس و برخی شهرســتان ها برای 
دریافت شــکایت های مردمی مســتقر 

هستند.
پیــروی منش افــزود: هرمزگانی 
هــا می توانند هرگونه تخلف از ســوی 
واحدهای صنفی را به شماره تلفن گویا 
124 )ســامانه ســتاد خبری به سازمان 
صنعت، معــدن و تجــارت هرمزگان( 

اطلاع دهند.
تا پایان سالجاری ۴۵۰۰ واحد 

مســکن مهر در هرمــزگان تحویل 
داده می شود

مدیر کل راه و شهرســازی استان 
هرمزگان گفت: تا پایان سالجاری 4500 
واحد مســکن مهر در استان هرمزگان به 

متقاضیان تحویل داده می شود.
آرش رضایی در جمع خبرنگاران با 
بیا اینکه 50 درصد این خانه ها در ماه های 
پایانی ســال به بهره برداری می رســد، 
افزود: بیش از هزار و ۸00 واحد مسکن 
مهــر در هرمزگان دارای پرونده حقوقی 
است که با همفکری دستگاه های مربوطه 

رسیدگی می شود.
مدیر کل راه و شهرســازی استان 
هرمزگان تصریح کرد: مشــکل اساسی 
دیر تحویل دادن مسکن مهر در هرمزگان 
تخلف تعاونی ها و مشــکلات حقوقی 

آنان است.
پوی اظهار کرد: سال ۸۶ ساخت ۶۸ 
هزار مســکن مهر در هرمزگان آغاز شد 
وتاکنون ۶4 هزار واحد مســکن مهر به 

متقاضیان تحویل داده شده است.

درست اواخر دیماه ۹۸ بود که شرق هرمزگان بویژه جاسک و بشاگرد براثر بارندگی شدید دچار یک فرآیند سیلابی شد و درپی آن خسارت های هنگفتی به زیرساخت ها و منازل مسکونی روستایی برخی از مردم این مناطق وارد شد.

گروه اقتصادی - در این بسته خبری اخبار استان هرمزگان را در حوزه های مختلف اقتصادی پی خواهیم گرفت؛ تحلیل استاندار هرمزگان از پرورش آبزیان
 به عنوان یکی از صنایع مهم اشتغالزا در استان ؛ افزایش 40 درصدی حقوق کارگران شهرداری بندرعباس،توسعه پروژه های فولاد هرمزگان، آغاز برداشت میگو،

 کشت ذرت و ... از جمله عناوین مطرح شده در این بسته خبری است.

معاون نظارت،بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان هرمزگان عنوان کرد:

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت:

سه کارگروه جدید برای همکاری های ایران و اوراسیا تشکیل می شود

 شــرکت فولاد هرمزگان دو پروژه توســعه ای مهم خود را به شرح : طرح 
افزایــش ظرفيت فولاد هرمزگان از ۱.۵ به ۲ ميليون تن اســلب که در حال 
برنامه ریزی اســت و احداث کارخانه نــورد ورق عریض به ظرفيت ۱.۲ 
ميليون تن در سال طبق برنامه اوليه اعلام کرد.بهره برداری از طرح شماره 
یک طی سه سال )۱۴۰۰ تا پایان ۱۴۰۲( و شماره ۲ در سال ۱۴۰۳ خواهد بود.

گروه اقتصادی -
معــاون وزیــر صنعــت، معدن و 
تجارت اعلام کرد: برای تشــکیل ســه 
کارگــروه جدیــد در زمینــه همکاری 
گمرکی، اقدامات فنی )اســتانداردها( و 
اقدامات بهداشــتی و بهداشــت گیاهی 
با اتحادیه اقتصادی اوراســیا توافق شده 

است.
»حمید زادبوم« با اشاره به برگزاری 
نخستین نشســت کارگروه مشترک به 
شکل ویدئو کنفرانس با حضور نمایندگان 
ایــران و اتحادیه اقتصادی اوراســیا، از 
امضای دســتورالعمل این نشســت و 
توافق برای تشــکیل سه کارگروه جدید 
در زمینــه همکاری گمرکــی، اقدامات 
فنی )استانداردها( و اقدامات بهداشتی و 
بهداشت گیاهی در چارچوب موافقتنامه 

خبر داد.
رییس سازمان توسعه تجارت ایران 
افزود: نشســت های این کارگروه ها پس 
از تعیین دستور کار، در آینده نزدیک بین 
نمایندگان دســتگاه های ذیربط ایران و 

اتحادیه اقتصادی اوراســیا و کشورهای 
عضــو برگــزار خواهد شــد و پیرامون 
موضوع های تخصصی هر یک از حوزه 

ها بحث و تبادل نظر انجام خواهد شد.
به گفته زادبوم، براساس دستورالعمل 
مربوطه پیشنهادات ایران در زمینه تشکیل 
کارگروه بانکی و کارگروه حمل و نقل و 
ترانزیت و همکاری در زمینه های سرمایه 
گذاری، تهاتر و مناطق آزاد تجاری درج 
و مقرر شد اتحادیه اقتصادی اوراسیا پس 
از بررسی پاسخ دهد، ضمن اینکه  امکان 
برگزاری جلسات مشورتی جداگانه برای  
تشــکیل این کارگروه هــا و زمینه های 

همکاری وجود دارد.
وی اضافــه کــرد: برابــر ایــن 
دســتورالعمل دوطــرف بر تشــویق 
همکاری بین مجامع تجاری برای استفاده 
حداکثری از ظرفیت موافقتنامه موقت به 
ویــژه در چارچوب ماده 1-۶ موافقتنامه 
موقــت دو طرف برای تشــکیل منطقه 
تجــارت آزاد، مربوط به گفتمان تجاری 
و همچنین ارتقای ســطح آگاهی بخش 

هــای خصوصی ایران و اعضای اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا از موافقتنامه مربوطه و 
بازارهای بالقــوه طرف ها را مورد تأکید 
قرار دادند و در زمینه برگزاری یک مجمع 
تجاری قبل از پایان ســال جاری میلادی 

توافق کردند.
زادبوم، تصمیم گیری برای برگزاری 
نخســتین نشست کارگروه فرعی قواعد 
مبدا در چارچوب موافقتنامه در سومین 
فصل سال جاری میلادی، تعیین مقدماتی 
زمان نشســت روسای کارگروه مشترک 
برای آغاز مذاکرات تجــارت آزاد برای 
اکتبر 2020، تعیین مقدماتی زمان تشکیل 
کارگروه تجارت کالا و پیشنهاد برگزاری 
دومین نشســت کارگروه مشــترک در 
مسکو در ســال 2021  را از دیگر توافق 

های مطرح در این پروتکل بیان کرد.
همچنین، با توجه به مباحث مطرح 
شده در جلسه کارگروه مشترک در زمینه 
مشــکلاتی که صادرکنندگان طرفین در 
اســتفاده از موافقتنامه موقت با آن روبرو 
بودند، مقرر شــدن طرفهــا نمونه های 

مشــخص این مشــکلات را به منظور 
تــلاش برای حل و فصل آنها به یکدیگر 
ارائــه دهند.کارگروه مشــترک مطابق 
ماده 1-5 موافقتنامه موقت ، مســوولیت 
نظارت بر اجرای موافقتنامه، بررسی راه 
های گســترش بیشتر روابط تجاری بین 
طرفها، ایجاد نهادهای فرعی و بررســی 
روند مذاکرات آتی برای انعقاد موافقتنامه 
تجارت آزاد را بر عهده دارد و جلســات 
این کارگروه به شــکل سالانه برگزار می 
شود.نخستین نشست کارگروه مشترک 
موافقتنامه موقت تشکیل منطقه تجارت 
آزاد میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
بوســیله ویدئو کنفرانس بین روســای 
مشــترک )زادبوم، معاون وزیر صنعت و 
رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران و 
اسلپنف وزیر تجارت اوراسیا( و مشارکت 
کاظم جلالی ســفیر ایران در مســکو و 
نمایندگان اتحادیه اقتصادی اوراســیا و 
دســتگاه های ذیربط از ایــران در تاریخ 
17 تیرماه سال جاری در سازمان توسعه 

تجارت ایران برگزار شده بود.

گروه اقتصــادی -رییس کل بانک 
مرکزی گفت: با اقدامات در دســت اجرا، 
بــه تدریج و در روزهــای آینده بازار ارز به 
آرامش خواهد رســید.عبدالناصر همتی با 
بیان اینکه قبلًا اعلام کرده بودیم که بازار ارز 
دچار نوسان شده است، افزود: این تصور که 
بانک مرکزی و دولت برای کنترل بازار ارز 
اقدامی نمی کنند، یا اینکه تصور می شود برای 
تأمین کسری و یا دلایل دیگر، نرخ ارز را بالا 
می برند، بی اساس و یک برداشت و تصور 
کاملًا اشــتباه است.دستورالعمل جدید در 

خصوص نحوه برگشت ارز به چرخه اقتصاد 
و تأمین ارز واردات کشور، چند روزی است 
عملیاتی شده اســت. در این دستورالعمل، 
عمــلًا زمینه ای برای ایجاد تراکم غیر عادی 
تقاضا و نیز سو استفاده از آن باقی نمی ماند.به 
همین دلیل متأسفانه در مقطع دو هفته اخیر، 
در کنار تعلل برخی صــادر کنندگان برای 
عرضه ارز خود، برخی از ســودجویان در 

صدد فروش ارزبه واردکنندگان به نرخ های 
نامتعارف بــوده اند.به واردکنندگان محترم 
توصیه می کنم که چند روزی را تحمل کرده 
و از چند روز آینده، به تدریج نیاز خود را از 
سامانه نیما تأمین نمایند.همتی تاکید کرد: از 
صادر کنندگان نیز انتظار می رود در فرصت 
چنــد روز باقیمانده از فرصت ایفای تعهد، 
ارزهــای خود را با نرخ های منطقی در بازار 

عرضه کنند تا خریدار لازم را داشــته باشد.
وی خاطر نشان کرد: از صادرکنندگانی که 
تــا امروز با برگرداندن ارز در خدمت تولید 
و اشــتغال کشور بوده اند، قدردانی می کنم. 
مردم عزیز مطمئن باشند، بانک مرکزی برای 
ساماندهی بازار ارز و اعاده ثبات، و برگشت 
به نرخ های تعادلی تمام تلاش خود را به کار 

خواهد بست.

گــروه اقتصادی -قرارداد توســعه 
میــدان  نفتــی آزادگان جنوبــی و احداث 
کارخانــه فرآورش مرکزی، با حضور وزیر 
نفــت امضا شــد.قرارداد تکمیل توســعه 
میدان آزادگان جنوبی با شرکت پتروپارس 
 )GC( به عنــوان پیمانکار عمومــی طرح
امضا شــد. همچنین قرارداد دیگری نیز با 
شرکت پتروپارس به منظور احداث کارخانه 
فرآورش مرکزی )CTEP( با ظرفیت ۳20 

هزار بشکه در روز،  به امضا رسید.
میــدان نفتی آزادگان جنوبی به عنوان 

مهم ترین میدان مشترک منطقه غرب کارون 
در مجــاورت مرز عــراق و در حدود ۸0 
کیلومتری غرب اهواز واقع است.بر اساس 
این قرارداد ۶5 کیلومتر خط لوله ارسال گاز 
و نفت خام، 45 کیلو متر خط لوله ارتباطی، 
۳2۸ کیلومتر خط لوله جریانی، تکمیل دو 
مجتمع تفکیک میانی، تکمیل هشــت عدد 
چند راهه،  نصب 50 عدد پمپ درون چاهی 
و حفاری ۳5 حلقه چاه انجام خواهد شد. با 
اجرای این قــرارداد ظرفیت تولید از میدان 
آزادگان جنوبــی140 هزار بشــکه در روز 

افزایش پیدا می کند.
 تولیــد نفت از میادیــن غرب کارون 
در مقایســه با ســال 92 و در ابتدای دولت 
تدبیر و امید ۶ برابر شــده و برداشت نفت 
از میــدان آزادگان جنوبی نیز در این مدت 
سه برابر رشــد داشته است. میدان آزادگان 
جنوبی،  یکهزار و 125 کیلومتر مربع وسعت 
دارد و نفــت درجای آن 27 میلیارد بشــکه 
برآورد می شود که 1.7 میلیارد بشکه آن قابل 
برداشت است.هدف از اجرای این قرارداد، 
 افزایش ظرفیت تولید نفت خام کشور،  حفظ 

سرمایه ملی در میادین مشترک، حمایت از 
تولید داخلی و نقش آفرینی و توانمندسازی 
روزافزون شرکت های داخلی و بهره مندی 
از توان متخصصان و سرمایه انسانی ایرانی و 
بومی و ایجاد زمینه های اشتغال گسترده در 
استان خوزستان است.با اجرای این قر ارداد 
تولید نفت از میدان آیادگان جنوبی به روزانه 
۳20 هزار بشــکه نفت خام و 200 میلیون 
فوت مکعب گاز می رســد. این قرارداد ۳0 
ماهــه  و به مبلغ 9۶1 میلیــون دلار ارزی و 
هزار و 1۸۳ میلیارد تومان ریالی خواهد بود.

رییس کل بانک مرکزی:

بازار ارز در روزهای آینده به آرامش می رسد

تشدید بازرسی ها در بازارهای 
هرمزگان
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